

Forfatter: Trier, Ernst Johannes

Titel: BREV TIL: Abel, Marie FRA: Trier, Ernst Johannes (1865-01-31)

Citation: Trier, Ernst Johannes: "BREV TIL: Abel, Marie FRA: Trier, Ernst Johannes (1865-01-31)", i *En Brevveksling ved Povl Hansen*, BOGHANDELS FORLAG, s. 38. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-002222419-X00-shoot-L002222419X000026.pdf> (tilgået 04. maj 2024)

Anvendt udgave: En Brevveksling ved Povl Hansen

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

*Ernst Trier til Marie.*

*København, 31. jan. 1865.*

... Så ønsker jeg da til lykke! \*) Gud velsigne og bevare dig, så du må vokse som i alder så og i Guds nåde i livet, han har skænket os ved sin søn, vokse i troen, håbet og kærligheden! Det er det bedste ønske, jeg véd at sende dig, et ønske, hvortil jeg håber Vorherre selv siger ja og amen, så »han, der har begyndt den gode gerning i dig, må fuldende den til Vorherres Jesu Kristi dag!« ... Ja Guds ord, som hver kristen har fået det, det er den kilde, hvoraf der altid flyder liv, så holder vi med hjertet fast derpå, glæder os derover og tror derpå, da kan vi deraf øse liv, ja saligt s. 39liv, da bliver det os en næring, hvoraf vi vokser ... Ja gjerne vilde jeg strø blomster på din vej og fæste Psyches sommerfuglevinger til dine skuldre og således følges med dig på åndens flugt mod det høje, — altid opad, altid fremad ...

De to bøger, jeg blandt andet sender dig, sætter jeg selv megen pris på [Termansens mindeblade og Fengers salmebog] ... Salmebogen er den bedste, tror jeg, vi nogensinde har haft her i Danmark, en forunderlig dybt gennemtænkt og godt ordnet samling. Det er den, jeg bruger for min egen person, og som, jeg håber, med tiden skal blive vort huses til brug ved vor husandagt. Derfor vilde jeg også gjerne, du skulde gøre dig kendt med den. Jeg bruger selv gjerne enten lørdag aften eller søndag morgen at læse evangeliet og epistlen igennem for den uge og da læse en eller flere af de dertil hørende salmer. De er jo, som du ser, ordnede efter søndags-evangelierne og -epistlerne, så der er nogle til hver uge. Således har jeg fået denne salmebog så inderlig kær. Det vil den imidlertid først ret kunne blive dig, når du kommer til at bruge den, d. e. synge den sammen med troende mennesker i menigheden. Det er rigtig sådan en fælles-sangbog, giver kun det udtryk, vi som kristne er fælles om ... Nu går jeg og længes efter forår, marts måned, der skal bringe mig dig herover ...